Edição 3.098 | Ano 5
09 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA - REF. PP Nº 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QOAN8DVN-AB0UMXWX-YJ68UW0X-WHEOVFCE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

e-mail: Coaraci.licitacao@gmail.com

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº 003/2022, torna público
que,  conforme solicitação constante em ata,  sessão realizada em 1º de fevereiro de 2022, às 13:00
hs, a empresa ALCIR MENDES MURITIBA JÚNIOR EIRELI, CNPJ/MF Nº 11.823.193/0001-
05, cuja proposta foi a melhor para o LOTE 01, como primeira colocada, no valor de
R$909.200,00, (novecentos e nove mil e duzentos reais), apresentou amostra do produto
constante no item 19 do lote 01, qual seja: (CAFÉ, torrado e moído, embalagem comum
de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da
Indústria do Café), da marca MIMOSO, com o selo ABIC impresso no pacote. Contudo, em
consulta à referida ASSOCIAÇÃO (ABIC), conforme contato via e-mail, a ABIC informa que
o fabricante do café, marca MIMOSO, MIMOSO COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ/MF nº 35.541.041/0001-70, não possui o selo de qualidade expedido por aquela
ASSOCIAÇÃO. Desta forma, a empresa ALCIR MENDES MURITIBA JÚNIOR EIRELI,
restou DESCLASSIFICADA da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022,
cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE COARACI. “Incontinenti”, convoca a segunda colocada, empresa
ALFREDO AGLE SANTANA BARACAT HABIB EIRELI-ME, CNPJ/MF Nº
26.130.780/0001-88, para apresentação da amostra do item 35 do lote 01, qual seja:
(EXTRATO DE TOMATE, concentrado, embalagem contendo mínimo 350 gramas, com
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido) marca DAJUDA,
no prazo de 48 horas, da publicação deste aviso.  Coaraci - BA, 09 de fevereiro de 2022 – Lucas
Santos da Silva – Pregoeiro.

Edição 3.098 | Ano 5
09 de fevereiro de 2022

Página 3

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃODE PROPOSTA - REF. PP Nº 002/2022

Certificação Digital: QOAN8DVN-AB0UMXWX-YJ68UW0X-WHEOVFCE
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA - REF. PP Nº 002/2022

		2022-02-09T13:54:00-0300